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§8 
Skolbibliotek för bildning och utbildning (SOU 
2021:3). Svar på remiss från kommunstyrelsen 
Dnr 1.1/1353/2021 

Beslut 

Kulturnämnden beslutar enligt förslag från kulturförvaltningen: 

1. Kulturnämnden överlämnar förvaltningens 

tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på 

remissen. 

2. Ärendet justeras omedelbart 

 

Handlingar i ärendet 

Kulturförvaltningens tjänsteutlåtande i rubricerat ärende från 

2021-04-16. 

Sammanfattning 

Kulturnämnden har av kommunstyrelsen ombetts att yttra sig 

över remissen av Skolbibliotek för bildning och utbildning (SOU 

2021:3). Syftet med utredningen om stärkta skolbibliotek och 

läromedel i detta delbetänkande är att utreda och föreslå åtgärder 

för att stärka skolbiblioteken i syfte att ge alla elever i 

förskoleklass, grundskolan, grundsärskolan, specialskolan, 

sameskolan, gymnasieskolan och gymnasiesärskolan likvärdig 

tillgång till skolbibliotek. I detta ingår även att föreslå åtgärder 

för att öka tillgången till skolbibliotek med utbildade 

bibliotekarier. 

Förvaltningen ser positivt på utredningens förslag att utveckla 

och stärka skolbiblioteken. Stockholms nyligen antagna 

skolbiblioteksplan bedöms rimma väl med utredningens 

omvärldsanalys och förslag. 

 

Vikten av skolbibliotekspersonal med relevant kompetens för 

uppdraget delas av förvaltningen och lyfts fram i Stockholms 

stads skolbiblioteksplan som ett tydligt ansvar för rektor. Utan 

kompetent bemanning och andra resurser kommer vare sig 

skolbiblioteksplanen eller ambitionerna med ett stärkt 

skolbiblioteksväsende i linje med utredningens förslag att kunna 

infrias. 

Utredningens förslag om att skolbibliotek i första hand ska finnas 

på den egna skolenheten är i linje med hur Stockholms 

biblioteksväsende är utformat. 

Nämndens behandling av ärendet 

Framlagda förslag till beslut 

Nämnden föreslår (se beslutet). 
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Beslutsgång 

Ordförande Jonas Naddebo (C) finner att nämnden beslutar enligt 

förslag från kulturförvaltningen. 

Särskilt uttalande 

Särskilt uttalande lämnas av vice ordförande Torun Boucher m.fl. 

(V) och Emilia Bjuggren m.fl. (S) enligt följande: 

 

Regeringens utredning Skolbibliotek för bildning och 

utbildning utreder och kommer med förslag på åtgärder för 

en mer likvärdig tillgång till skolbiblioteken för elever från 

förskoleklass till gymnasiet. Det är en välkommen 

utredning då barn och ungas tillgång till ett bemannat och 

tillgängligt skolbibliotek är oerhört viktigt för 

läskunnigheten och bildningen.  

Utredningens förslag välkomnades dock inte av alla parter. 

Ulla Hamilton, vd för Friskolornas riksförbund tillika 

fullmäktigeledamot för Moderaterna i Stockholms stad, har 

offentligt kritiserat utredningen och menat att det räcker 

med citat: ”… några lättillgängliga böcker i korridoren. Då 

ser man de hela tiden, till skillnad från om har de i ett 

specifikt rum”. Det visar på att det finns starka krafter i 

samhället som tycker att en likvärdig tillgång till 

skolbiblioteken inte är en särskilt viktig fråga. 

Under en lång tid har det offentligas roll inom skola, kultur 

och bildning ifrågasatts av politiker från högerkanten. 

Reaktionerna på den här utredningen visar på hur viktigt 

det är att fortsätta arbeta för att fler barn och unga ska ha 

tillgång till sitt skolbibliotek oavsett var man bor eller 

vilken bakgrund ens föräldrar har.  

Vi delar förvaltningens svar på utredningen i stora drag och 

anser att den skolbiblioteksplan som staden antog nyligen 

ligger i linje med utredningen. Vi vill dock vara väldigt 

tydliga med att staden måste säkerställa att våra egna 

skolbibliotek har en god bemanning med utbildad personal, 

det räcker inte bara med en plan eller en strategi; det kräver 

också resurser för att omsättas till praktik.  

 

  


